

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل
۰۲ سپتمبر ۲۰۲۰



یونس نگاه

دشمنان دموکراسی و حاکمیت قانون تنها دزدان، زورگویان و تروریستان نیستند

حادثه فرخنده را بعید داریم. قاتل او مردم بودند، مردم استبدادزده؛ مردمی که مستحق دموکراسی اند اما برخورد دموکراتیک را بلد نیستند؛ مردمی که حق زندگی خود و هموطنان خود را دوست دارند اما نمی دانند که از این حق چگونه پاسداری کنند؛ مردمی که آزادی را می خواهند ولی یاد ندارند که چگونه آزادی یکدیگر را لگدمال نکنند. بعد از قتل فرخنده اکثر آنانی که دسترسی به رسانه داشتند و از شایعات خبر شدند، به حمایت از قاتلان آن هموطن قربانی "الله اکبر" گفتند، خدا را شکرگزاری کردند و به بیداری جوانان آدمکش فخر کردند. احساس جمعی شایعه دوستی حتی کسی چون مولوی "نیازی" را بلعید و کنار قاتلان نشانده. قتل فرخنده یگانه مورد نیست. صدها مورد خرد و کلان شایعه هر سال در کشور از مردم قربانی می گیرد، دشمنی و نفرت را بیشتر می سازد، ضعیفان را پایمال می کند و مانع تحکیم ثبات و دموکراسی می شود. دشمنان دموکراسی و حاکمیت قانون تنها دزدان، زورگویان و تروریستان نیستند؛ همه آنانی که برای همدیگر حریم شخصی قایل نیستند، مرز منافع عمومی و خصوصی را تفکیک نمی توانند، به آسانی تهییج می شوند و گله ای رفتار می کنند، مصروف کشتن آزادی اند و در تقویت جبهه مخالفان دموکراسی کمک می کنند

بخش کلان درس خوانده‌های افغانستان پوره یا نیمچه طالبانند. مثل طالبان هرچه بشنوند بدون تحقیق باور می‌کنند، به آسانی مبلغ شایعه می‌شوند، موازین اخلاقی قرون وسطائی دارند و اگر جایی دیدند گروهی خشمگین کسی را سنگباران می‌کنند، فوراً باور می‌کنند که گروه سنگ‌به‌دست بحق‌اند و جرم شخص سنگباران‌شده ثابت است. خیلی‌ها مثل طالبان از تحقیر کردن لذت می‌برند و تشنه پای‌مال کردن حقوق هم‌دیگرانند. بسیاری از آدم‌های درس خوانده که ظاهراً طرفدار دمکراسی‌اند به آسانی عکس یا ویدیوی دو نفری را که متهم به رابطه نامشروع‌اند، نشر می‌کنند و یادشان می‌رود که شرع چه می‌گوید، عرف چه حکم می‌کند، قانون چه می‌گوید و مسؤولیت انسانی و وطن‌داری چه ایجاب می‌کند. همه سنگ گرفته "الله‌اکبر" گویان می‌کوبند.